Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

               средняя общеобразовательная школа № 571

              с углубленным изучением английского языка

                     Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

24.08.2022          № 341-у

Санкт-Петербург

Об организации деятельности

специалистов школьной службы

сопровождения по обследованию

обучающихся в 2022/2023 учебный год

С целью организации работы по реализации коррекционно-развивающей области

учебного плана на 2022/2023 учебный год, для получения данных по формированию групп

и организации индивидуальной работы с обучающимися, с учетом особенностей их

психофизического состояния и вида нарушений, в т.ч. в соответствии с требованиями

ФГОС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2022 работу специалистов школьной службы

сопровождения по психолого-медико-педагогическому обследованию обучающихся по

выявлению недостатков, нарушений в развитии с целью разработки плана коррекционно-

развивающей работы на 2022/2023 учебный год.

2. Организовать с 01.09.2022 диагностическо-развивающую работу во

фронтальной, подгрупповой и индивидуальной форме.

3. По окончании обследования, по результатам диагностической работы заполнить

документацию и представить справку о детях, включенных в индивидуально-групповую

коррекционно-развивающую работу со специалистами школьной службы сопровождения.

4. Провести школьные консилиумы по обсуждению и утверждению списков

учащихся включенных в индивидуально-групповую коррекционно-развивающую работу

со специалистами школьной службы сопровождения и сроков проведения занятий.

5. Обеспечить составление расписаний коррекционно-развивающих занятий с

обучающимися, с учетом требований действующих СанПиН.

6. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР

Спиридонову Т.И.

Директор                                                                                                                В.Е. Григорьев